
Mlchi(PO Dcp~rtment of Treasury 

614 {(--OB) 

Thi5 form 1:1, i,.::;ucd under MCLScctlor,s 2i 1.24e, 211.34 

and 211.34d. Fillng is rnend.ltory: Penalty applies.. 

2020 TAX RA TE REQUEST(This form must be completed and submitted on or before September 30, 2020) 

MILLAGE REQUEST REPORT TO COUNTY BOARD OF COMMISSIONERS 

County 

Wexford 2020 Taxable Value of ALL Properties in the Unit as of 5-03-20 1,029,627,323 

Local Government Unit For LOCAL School Districts: 2020 Taxable Value Excluding Principal Residence, Qualified Agricutlural, 

Wexford County Qualified Forest, Industrial Personal and Commerical Personal Properties if a mi!lage is levied against them 

You must complete this form for each unit of government for which a property tax is levied. Penalty for non-filing is provided under MCL Sec. 211.119. 

The fo!!owing tax rates have been authorized for levy on the 2020 tax roll. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Original 2019Millage 2020 Current 2020 Millage 

Millage Rate Permanent~ Year "Headlee" Rate Permanently 

Authorized Reduced by MCL Millage Reduced by MCL 

Purpose of Date of by Election, 211.34d Reduction 211.34d 

Source Millage Election Charter, etc. "Headlee'" Fraction "Headlee" 

Alloc. Gen. OQerating 11/2/1971 7.5000 6.7797 0.9987 6.7708 

Voted Senior 8/4/2020 1.0000 0.9987 0.9987 

Voted Safe!Y 8/7/2018 1.4500 0.9987 1.4481 

Voted Veterans 8/7/2018 0.1000 0.9987 0.0998 

Voted Animal Control 8/4/2020 0.2000 0.9987 0.1997 

Voted MSUE 8/4/2020 0.1700 0.9987 0.1697 

Prepared by 

Clifford Porterfield !
Telephone Number !Title I Date 

231-779-9470 _ Equalization Director 10112120 
CERTIFICATION: As the representatives for the local government unit named above, we certlfy that these requested tax levy rates have been reduced, if necessa1y. 

to comply with the state constitution (Article 9, Section 31 }, and that the requested !evy rates have also been reduced, if necessary, to comply with MCL Sections 211.24e, 

211.34, and for LOCAL school districts which lovy a Supplemental (Hold Harmless) Millage, MCL 380.1211 (3). 

fxlclerk 
nsecretary 

~Vice Chairperson 

LJPresident 

!Type Name 

1.Alaina M Nyman 

Type Name 

Mike Ben_g_elink 

\

Dat_e_ 
'I 
.- 1. ( -\, 

Date / ( ·-l{- , J--0 di'? 

"'Under Tnith in Taxation, MCL Section 211.24e, the governing body may decide to leVj a rate which will not exceed the maximum authorized rate allowed in Column 9. 

The requirements of MCL 211.24e must be met prior to !eving an operating levy which is larger than the base tax rate but not larger than the rate in coulum 9. 

** IMPORTANT: See instructions on the reverse side for the correct method of calculating the millage rate in column (5). 

(BJ 

Sec. 211.34 Truth 

in Assessing of 

Equalization 

Millage Rollback 

Fraction 

1.0000 

1.0000 

1.0000 

1.0000 

1.0000 

1.0000 

ORIGINAL TO: County Clerk(s) 
COPY TO: Equalization Dept.(s) 
COPY TO: Each Twp or City Clerk 

L-4029 

(9) 

Maximum 

Allowable 

Millage 

Levy• 

6.7708 

0.9987 

1.4481 

0.0998 

0.1997 

0.1697 

PLEASE READ THE 
INSTRUCTIONS ON 
THE REVERSE SIDE 

CAREFULLY. 

(10) (11) (12) 

Millage Millage 

Requested Requested Expiration 

to be to be Date of 

Levied Levied Millage 

July 1 Dec.1 Authorized 

6 ZZQ8 Allocated 

0.9987 12/31/2026 

1.4481 12/31/2023 

0.0998 12/31/2023 

0.1997 12/31/2023 

0.1697 12/31/2025 

Local School District'USe"Only. Complete if 

requesting millage to be levied. See STC·Bulletin 2 

Of 2008 for instructions On·."cbn,'p!elin!;fthis.section. 

Total School District Operating 

Rates to be Levied (HH/Supp and RATE 

NH Oper ONLY) 

For Principal Residence, Qualified 

Ag. Ouqlified Forest and Industrial 

Persona! 

For Commerica! Personal 

!For all Other 
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TN• tom, '9mllu-4 lalda, 1£L.&Ktion. 2 11 .2,4e,. 211 .34 

-211.34<1. mna11mand1101Yo~°""11ee. 

ORIGINAL TO: County Clerk(&) 
COPY TO: Equallzallon Depl(&) 
COPY TO: Each Twp or City Clerk 

L-40ZB 

2020 TAX RA TE REQUEST{Tlll1 form must ti. comptllflld and sullmllted on or before S1ptamber 30, 2020) 
MILLAGE REQUEST REPORT TO COUNlY BOARD OF COMMISSIONERS 

County 

Wexford 2020 Taxable Value of ALL Properties in the Unit aa of 5-08-2020 46,599,788 
Local GoYemment Unit For LOCAL School Ol&tricls: 2020 Taxable Value Excluding Principal Residence, Qualilied Agricullural. 

Springville Township Qualltled Forest, lndu91rial PIISOl181 and Commerical Personal Properties ir a millage is levied a92lnst the ,m 

You must complete this form for each uni of 110Vemment for which a property lax;, levied. Penalty for non-flllng Is provided uncier MCL sec. 211.119. 

Ttle rollowing tax rate& have been authOlizad ror levy on the 2020 tax roll. 

(1) (2) (3) (4) (5) (S) (7) (8) 

Original 2019Millage 2020 Current 2020 M"dlaye Sec. 211 .34 TnAh 

MUlage ~e Pemianeritl~ Year "Headlee" Rate Perm11nenlly in AsaeSSing or 

(9) 

Maximum 

Authorized Reduood by MCL M~l.iga Reduced by Met. Equalization AIIOweble 

So1.rc:e 

Alloc. 

Voted 

Voted 

Pnlj,ared by 
_:J~.,_q~ 

Purpose of 

Millage 

Gen. Oeeratinil 

EMS 

Firs 

5tyo. 

Date of by Election, 
Election Charier, etc. 

11/2/1971 1.0000 

11/3/2020 3.0000 

8/4/2020 1.0000 

Telephone Number 

(9 3, ) <.o Vf- :} 3i I 

211.34d Redldion 211 .34d Mlltage Rollbad< 

"Headlee" Fraction "Headlee' Fraction 

0.9496 0.9999 0.9495 1.0000 

3.0000 1.0000 3.0000 1.0000 

1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 

Titk.-- t. Oate 

\I I 1(:::)J~o 
CERTIFICATION: Aa tile representatiws lor llie local government unit nllffled above, we certify 1hal lhesa raques!ed tax levy rates have been redllCBd, II neceuary, 

to compty with tt1e atate Cllnstfwtion (Article 9, Section 31), and that !tie mquea1e<I te,,,y nua hava also been ieduc:ed, if riea,asery, to comply with MCL Sections 211.:/Ae, 

211.34, 9l'ld for LOCAi. school districl5 Which levy e SUpplemental (Hold Harmless) 1'1illai,e, MCL 380.1211(3). 

*Under Troth in Taxation, MCI.. Sectioo 211.24•, /he governing body may dectc!9 to levy, mre wntctJ 111111 not exCHCI the maximum aultlortzed rate a/klNed In Column 9. 

Th& fflqllil9ments of MCL 211.Z4a mUIJI be met (110,to leVinO tm opwat;ng lell)'whkhia larr,erthan the bass tax fBlebut not /~than lhe rate in coulum 9. 

*" IMPORT ANT: See Instructions on the reverae side for the correct method of calculating the millage rate In column (5). 

MIiiage 

LeYY' 

0.9495 

3.0000 

1.0000 

PLEASE READ THE 
INSTRUCTIONS ON 
THE REVERSE SIDE 

CAREFULLY. 

(10) (11) (12) 

MHlage Mlllag& 

Requested Requet.led Expiration 

tobe \obe Date of 

Levied Levied MIiiage 

Ju!y 1 Dee. 1 Authorized 

Allocated 

12/31/2020 

12/31/2024 

Local scnoo1 District Uae Only. Complete if 

1Bq1.18511ng millage to be levied. See STC Bulletin 2 

of 2008 for lnstnK::tlons on completino this section. 

T 0181 5ch0of District Operating 
Rate3 to be Leve<! (HH/Supp and RATE 

NH 0per ONLY) 

For Principal Residence, auafif1&d 

Ag. Ouqflfied Foreal and Industrial 
Personal 

For Comrnerical Personal 

For aH other 

~ 




































